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Tillæg 
 

I har i indberetningen til den økonomiske ramme for 2019 ansøgt om 

følgende tillæg: 

 

1. Udvidelse af Stensbjergvej 

2. Anlægsprojekter igangsat inden 1. marts 2016 

 

1. Udvidelse af Stensbjergvej 

I forbindelse med den økonomiske ramme for 2019 har I ansøgt om til-

læg til omlægning af forsyningsledninger ved Stensbjergvej. 

 

I har oplyst, at udgifterne til omlægning af forsyningsledninger er blevet 

pålagt jer af Køge Kommune efter gæsteprincippet, da kommunen har 

igangsat ombygning af Stensbjergvej. I har fremsendt en e-mail fra Køge 

Kommune der bekræfter, at I er blevet pålagt at flytte jeres forsynings-

ledninger som følge af gæsteprincippet. 

 

Jeres anlægsomkostninger til omlægning af forsyningsledningen har væ-

ret 1.159.338 kr., som afskrives over 75 år. I har derudover haft finan-

sielle omkostninger for 23.616 kr. Omkostningerne er revisorpåtegnet 

den 20. april 2018. 

 

Et vandselskab har mulighed for at søge om at få øget den økonomiske 

ramme med et tillæg som følge af nødvendige omkostninger eller erstat-

ninger i forbindelse med flytning af forsyningsledninger.
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For at der er tale om nødvendige omkostninger eller erstatninger, er det 

en forudsætning, at der er tale om flytning af forsyningsledninger som 

følge af arealejers retmæssige råderet over arealet. 

 

Det er på baggrund af jeres oplysninger og den fremsendte dokumentati-

on vores vurdering, at I har godtgjort, at flytningen af jeres forsynings-

ledninger er en følge af arealejers retmæssige råderet over arealet, og at 
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jeres anlægsomkostninger har været nødvendige i forbindelse med flyt-

ningen af jeres forsyningsledninger. 

 

Sammenfatning 

Det er vores vurdering, at I opfylder betingelserne for at opnå tillæg. I 

kan derfor få et tillæg til jeres økonomiske ramme for 2019 svarende til 

de årlige lineære afskrivninger på den samlede anlægsomkostning på 

1.159.338 kr., hvilket udgør 15.458 kr. sammenlagt med jeres finansielle 

omkostninger. Dette udgør samlet et tillæg til jeres økonomiske ramme 

for 2019 på 39.074 kr. 

 

2. Anlægsprojekter igangsat inden 1. marts 2016 

I har ansøgt om at få øget jeres økonomiske ramme med et tillæg til an-

lægsprojekter, der var igangsat inden 1. marts 2016, og som I har afslut-

tet og ibrugtaget i 2017.  

 

I har via e-mail af 3. august 2018 oplyst at vi skal behandle det indberet-

tede anlægsprojekt ”Ø 200 mm < Ledningsnet ≤ Ø 500 mm” under tillæg 

som følge af flytning af forsyningsledninger. 

 

Vi har vurderet, at det indberettede anlægsprojekt ”Indløb-

/udløbsarrangement” ikke er tillægsberettiget, da I via e-mail af 3. august 

2018 har oplyst, at I ikke har afholdt omkostninger til projektet inden 1 

marts 2016, hvilket er en betingelse for at opnå tillæg.  

 

Det er vores vurdering, at de øvrige indberettede anlægsprojekter er til-

lægsberettigede, og I kan derfor få et tillæg til jeres økonomiske ramme 

for 2019 svarende til de årlige lineære afskrivninger for de indberettede 

anlægsprojekter, hvilket udgør 739.369 kr., samt jeres årlige finansielle 

omkostninger på 909.785 kr. Dette udgør samlet et tillæg til jeres øko-

nomiske ramme for 2019 på 1.649.154 kr.  

 

Opgørelsen af jeres tillæg fremgår af bilag A, fane 9. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


